Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 апреля 2024 года № 127-П

г. Петрозаводск

О внесении изменения в постановление Правительства

Республики Карелия от 26 ноября 2014 года № 351-П

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел II государственной программы Республики Карелия

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными

услугами», утвержденной постановлением Правительства Республики

Карелия от 26 ноября 2014 года № 351-П «Об утверждении государственной

программы Республики Карелия «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и жилищно-коммунальными услугами» (Собрание законодательства

Республики Карелия, 2014, № 11, ст. 2039; 2016, № 2, ст. 239; № 9, ст. 1945,

1946; 2017, № 3, ст. 420; № 5, ст. 879; 2018, № 1, ст. 52; № 3, ст. 531; № 5,

ст. 1040; 2019, № 2, ст. 315; № 9, ст. 1952; № 10, ст. 2217; № 12, ст. 2843, 2854;

2020, № 3, ст. 481; № 6, ст. 1354; № 7, ст. 1659; № 9, ст. 2140; № 12, ст. 3080,

3130; 2021, № 3, ст. 481, 506; № 7, ст. 1738; № 8, ст. 1976; № 12, ст. 3283; 2022,

№ 3, ст. 693; № 6, ст. 1499, 1527, 1537; № 7, ст. 1859; № 8, ст. 2063; № 9,

ст. 2493; № 12, ст. 3650, 3740; 2023, № 3, ст. 649; № 8, ст. 2083; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 декабря

2023 года, № 1000202312260007; 26 февраля 2024 года, № 1000202402260011),

изменение, дополнив его пунктом 3 следующего содержания:

«3. Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда (в том числе мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда, софинансируемых за счет средств

публично-правовой компании «Фонд развития территорий») (далее

в настоящем пункте – субсидии) предоставляются бюджетам муниципальных

образований в целях обеспечения устойчивого сокращения непригодного для

проживания жилищного фонда.

2

Условия предоставления субсидий предусмотрены пунктом 4 Правил.

Критерием отбора муниципальных образований для предоставления

субсидий является участие муниципального образования в Региональной

адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда на 2019 – 2023 годы, утвержденной постановлением Правительства

Республики Карелия от 28 марта 2019 года № 136-П (далее в настоящем

пункте – региональная адресная программа на 2019 – 2023 годы).

Субсидии распределяются между бюджетами муниципальных

образований в соответствии с региональной адресной программой

на 2019 – 2023 годы.

Доля средств местного бюджета, подлежащая направлению

на финансовое обеспечение расходного обязательства по решению вопросов

местного значения в части переселения граждан из аварийного жилищного

фонда, устанавливается региональной адресной программой

на 2019 – 2023 годы.

Оценка эффективности использования субсидий осуществляется

на основании отчетности о достижении значений результатов использования

субсидий.

Результатами использования субсидий являются количество квадратных

метров расселенного непригодного для проживания жилищного фонда и

количество граждан, расселенных из непригодного для проживания

жилищного фонда.

Основания и порядок применения мер ответственности к муниципальным

образованиям при невыполнении ими условий соглашения о предоставлении

субсидии из бюджета Республики  Карелия местному бюджету установлены

подпунктом «б» пункта 4 Правил.».

 Глава

Республики Карелия                                                                  А.О. Парфенчиков